

Beretning for skolebestyrelsen ved Vestrup skole 2020

2020 blev- også for Vestrup skole og LBO - helt anderledes end forventet ved starten af året. Efter at vi i marts blev sendt hjem pga. Corona, har både skole, LBO, elever og vi forældre måtte finde os tilrette i nye roller og lære helt nye discipliner så som hjemmeundervisning, brug af MEET mm.

Vi er nu hjemme på tredje nedlukning, og skolen har opbygget en ekspertise, således at alle hold får en god og solid nødundervisning enten hjemme eller på skolen. Skolebestyrelsen har ligeledes måtte flytte en del af sine møder over på de digitale medier, og vi er således løbende blevet orienteret og har evalueret såvel undervisning som skolens og LBO'ens kommunikation til forældre vedr. situationen.

For bestyrelsen har fokus været, at det er skolen, der har ansvaret for undervisningen, samt at det er vigtigt at få en fornuftig struktur på hverdagen. Ligeledes har det været vigtigt, at vi forældre er godt orienteret mht. til tiltag, nødundervisning, nødpasning mm. Fra bestyrelsens side vil vi gerne udtrykke tilfredshed med både skole og LBO. I en så stor omstilling, vil der altid være spørgsmål at stille, men ud fra vores vurdering, og ud fra hvad vi hører fra andre skoler etc., er der bestemt grund til at rose både ledelse og personale for at ligge et højt niveau og klø på med opgaverne.

Vestrup skole kører efter en dynamiske "Vestrupmodel" hvor skoles 7 klasser inddeles i 4 hold til undervisning. Vi er så heldige at året 0 klasse blev på 20 elever, og for at sikre dem en god opstart, fik de deres eget hold, mens de øvrige hold består af to klasser. Ved ikke at have en fastlagt struktur for hvordan holdene laves fra år til år, sikre vi, at lærerkræfterne fordeles optimalt.

I foråret var der valg til 3 poster i skolebestyrelsen, da Jette Sørig og Peter Kongsback ønskede at stoppe. Selve valgmødet blev aflyst, men via de sociale medier blev Anders Berg Vester, Årup, far til Niels Ebbe i LBO og Meta Marie i 0 kl. og Anne Høegh, Svoldrup mor til Maja i LBO valgt som nye medlemmer, mens Karen Marie Gram Olesen, Vestrup blev genvalgt. Der er således en god dækning af forældre for både skole og LBO i bestyrelsen.

I skoleåret 2020/2021 er der 82 elever på skolen. Vesthimmerland har et særligt fokus på skoler under 80 elever og vi er for nuværende ikke i den gruppe. Ligeledes forventes det, at vi i årene fremover vil have et stigende elevtal dog med et dyk næste år. Økonomisk hviler skolen på et fast tildeling til bygninger, rengøring mm. samt en tildeling på ca. 40.000 kr. pr elev. Med det nuværende elevtal er der en fornuftigt økonomi, og året 2020 har givet et pænt overskud – jf. forvaltningen er det oplevelsen på mange skoler, da der pga. af covid 19 er brugt mindre på aktiviteter, nye materialer mm.

LBO har ligeledes en fornuftig økonomi. Styring af økonomien her kræver dog en løbende tilpasning, da tildelingen reguleres flere gange om året, alt efter hvor mange børn der er.

I september kom den nationale brugertilfredshedssundersøgelse for skole og SFO, der beskriver den enkeltes elevs tilfredshed i forhold til lærere/skolen. Undersøgelsen viser, igen i år, at eleverne på Vestrup skole er glade for deres skole, og at der generelt er et godt sammenhold på tværs af både elever og personale. Af landets 98 kommuner placerede Vesthimmerland sig samlet på en flot 7. plads for skolerne, og på en tilsvarende flot 8. plads for SFO'erne. Internt i Vesthimmerland er skolerne ligeledes rangeret, og vores SFO blev nr. 1, mens skolen blev nr. 3 blandt folkeskolerne. Et flot resultat der vidner om, at der på skolen arbejdes seriøst og ordentligt med området.

I løbet af året har Anders Pedel og Nicolai gjort en flot indsats med at renoveret de sidste klasselokaler, og de fremstår nu alle nymalede og med nye gulve og gardiner. Ligeledes er der blevet opsat udvendige gardiner, der kan skærme for solen.

Det samlede økonomiske resultat for 2019 blev et overskud, som det blev besluttet at bruge til nye skolemøbler. I løbet af foråret har der således været forskellige møbler på prøve, og i sommer fik 2 hold nye møbler og de sidste 2 hold fik nye omkring årsskiftet. Med nye tavler, lærings-ø og fokuspladser lever lokalerne nu op til tidens ergonomi og læringskrav.

I 2019 blev de overskydende inklusionsmidler fra kommunen fordelt ligeligt på de enkelte skoler. Herved fik Vestrup skole 350.000 kr. I 2020 er der ligeledes blevet fordelt overskydende inklusionsmidler. Vi var godt klar over, at en ligelig fordeling som i 2019 nok ikke blev gentaget. Vi havde dog håbet på, at der blev lavet et fornuftigt princip der også kunne gælde fremover. Desværre gik der politik i sagen og pengene blev efter flere behandlinger i Børn- og Ungeudvalget fordelt således, at vores andel blev ca 70.000 kr. Desuden blev tildelingen øremærket til at øge fokus på læsning. Ikke i sig selv et dårligt område, men det fratager den enkelte skole muligheden for, at bruge midlerne efter deres behov.

I det kommende år vil fokus vedr. renovering blive lagt på Kernehuset. Legepladsen og udeområderne trænger til en kærlig hånd og en opgradering, hvilket så småt er gået i gang i 2020. Ligeledes skal der ses på selve Kernehuset, der rummer rigtig mange børn, og betydeligt flere end huset oprindeligt var tænkt til. Personalet er i gang med at gentænke indretningen, ligesom der er et ønske om at få lysnet lokalerne.

Ultimo 2019 blev vi færdige med arbejdet omkring ny logo, og der er nu sat en ny stander op ved indkørslen til skolen. Desuden er der i samarbejde med Minihal Vestrup sat lysene bogstaver op på gavlen ud mod Svoldrupvej, således at forbipasserende kan se, at der sker noget herinde bag hækken.

Bestyrelsen afholder et orienteringsmøde i løbet af foråret, hvor I forældre har mulighed for at komme med spørgsmål og input. Ligeledes bliver det rart igen at mødes til indskrivningsdag i efteråret, til sommerafslutning og juleafslutning samt alle de andre aktiviteter, der blev aflyst i 2020.

Til slut vil jeg gerne takke ledelsen og personalet i skole og LBO for indsatsen. Det har været et udfordrende år, der har krævet nye kompetencer og nye arbejdsformer. Der er selvfølgelig en berettiget forventning om at skole og LBO får det til at fungere, også i mere besværlige perioder. Det kan man gøre på mange måder. Jeg synes der er grund til at rose vores lokale skole og LBO for deres måde at gribe det an på.

Ligeledes en tak til støtteforeningen der gør en flot frivillig indsats for at give skolen og LBO ekstra muligheder.

På bestyrelsens vegne

Jakob Ræbild Nørgaard, formand